hecho todo lo posible, la caída ha sido inevitable y el alumno que llevaba sus gafas de sol puestas, ha sufrido un
golpe en la nariz, labio y muñeca. Con el golpe, las gafas de sol se han roto". 

Como consecuencia de lo expuesto, solicita que se declare la responsabilidad patrimonial de la Administración
educativa y que se le indemnice en la cantidad de ciento cuarenta y nueve euros (149,00 euros). 

A tal efecto, acompaña con la reclamación una factura proforma expedida, el día 8 de enero de 2015, por unos
grandes almacenes de la ciudad de Cartagena por el importe referido, en concepto de "gafas de sol Oakley". Por
último, adjunta una fotocopia cotejada del Libro de Familia, acreditativa de la relación de parentesco con el menor.